
Wiadomości Adwokatury 17 grudnia 2021 r.

Relacja z posiedzenia Prezydium NRA – 16 grudnia
2021 r.
Posiedzenie Prezydium NRA odbyło się 16 grudnia 2021 r.

W ramach informacji o sprawach bieżących adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, poinformował, że
14 grudnia br. wraz z adwokatami: Bartoszem Grohmanem, Bartoszem Tiutiunikiem i Jarosławem
Szczepaniakiem wzięli udział w posiedzeniu ORA w Łodzi oraz ślubowaniu aplikantów adwokackich
tej izby. Prezes NRA poinformował również, że podpisał umowę z wydawnictwem Wolters Kluwer o
współpracy. Wolters Kluwer i Naczelna Rada Adwokacka podejmą wspólne działania w obszarach:
projektowym, badawczo-rozwojowym, produktowym oraz wydawniczym i medialnym.

Gośćmi posiedzenia byli adw. Ewa Stawicka, redaktor naczelna „Palestry” oraz p. Klaudiusz Kaleta,
sekretarz redakcji, którzy przedstawili sprawy dotyczące pisma, w tym aktualizację systemu
informatycznego palestra.pl. Rozmawiano o ograniczeniu druku papierowej wersji pisma na rzecz
korzystania z elektronicznej wersji „Palestry” w panelu adwokata w e-SOA. Prezydium NRA podjęło
decyzję o przeprowadzenie ankiety wśród adwokatów nt. formy otrzymywania pisma. Ankieta będzie
rozesłana wkrótce do adwokatów. Ponadto Prezydium NRA zobowiązało p. Łukasza Możejko i p.
Klaudiusza Kaletę do wdrożenia rozwoju modułu Palestry w e-SOA oraz o koordynowanie pracy przez
adw. Ewę Stawicką.

Adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów omówiła wizytacje w
okręgowych radach adwokackich.

Adw. Przemysław Rosati omówił sprawę ubezpieczenia OC adwokatów dotyczącą kompleksowego
programu ubezpieczenia grupowego dla adwokatów na lata 2022-2025. Prezydium NRA podjęło
decyzję o podpisaniu umowy generalnej.

Prezydium NRA dyskutowało nad aspektem podatkowym projektu zmiany § 50 Zbioru Zasad Etyki
Adwokackiej i Godności Zawodu (success fee). Prezes NRA poinformował, że wpłynęła opinia adw. dr.
Jacka Skrzydło. Prezydium NRA ją omówiło, a następnie, po dyskusji, Prezydium NRA postanowiło
zwrócić się o dodatkowe materiały do doradcy podatkowego.

Adw. Paweł Gieras, członek NRA i prezes Ośrodka Badawczego Adwokatury, przedstawił sprawę
wniosku Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie wynikającego z treści uchwały nr 78/2021 r. z
dnia 11 lutego 2021 r. – przyznania pośmiertnie „Adwokatury Zasłużonym” Adwokatom i Aplikantom
Adwokackim, obywatelom II Rzeczypospolitej różnych narodowości ‒ zarówno znanym, jak i
nieznanym z imienia i nazwiska ‒ ofiarom zbrodni nazistowskich z lat 1939-1945: więzień, gett,
obozów koncentracyjnych i innych miejsc kaźni; egzekucji ulicznych; poległym w Powstaniu
Warszawskim i Powstaniu w Getcie Warszawskim oraz na wszystkich frontach II wojny światowej w
walce z nazistowskim totalitaryzmem. OBA, wspólnie z komisją historyczną ORA w Warszawie,
przygotowała projekt uchwały. Prezydium NRA przez aklamację podjęło uchwałę w sprawie nadania
pośmiertnie odznaki „Adwokatura Zasłużonym” adwokatom i aplikantom adwokackim – ofiarom II
wojny światowej. (czytaj uchwałę)

Prezydium NRA omówiło projekt budżetu Naczelnej Rady Adwokackiej na rok 2022.

Adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, przedstawił projekt uchwały w sprawie wzoru i
szczegółowego zakresu opinii patrona o aplikancie i o przebiegu jego aplikacji, o której mowa w § 11
ust. 4 Regulamin odbywania aplikacji adwokackiej. Prezydium NRA przyjęło uchwałę w tej sprawie.
Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2022 r. (czytaj uchwałę, pobierz formularz)
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Adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, poinformował o konieczności dokonania zmiany składu
delegacji polskiej do CCBE. Uchwałą Prezydium NRA powołano w skład polskiej delegacji do komitetu
ds. szkolenia adw. Tomasza Snarskiego. Z kolei na wniosek adw. Grzegorza Kopcia, Prezydium
odwołało go ze składu polskiej delegacji CCBE.

Prezydium NRA podjęło uchwałę w sprawie zmian składu osobowego Instytutu Legislacji i prac
Parlamentarnych NRA.

Prezydium NRA podjęło również uchwałę w sprawie zmian składu osobowego Instytutu LegalTech
NRA.

Sprawy finansowe przedstawił adw. Przemysław Rosati, a następnie Prezydium NRA podjęło decyzje
w przedstawionych tematach.

Sprawy osobowe przedstawił adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, następnie
Prezydium NRA podjęło uchwały w tych sprawach.

Prezes NRA przedstawił założenia dotyczące prac informatycznych w Adwokaturze z zakresu
integracji stron internetowych oraz modułu e-szkolenia i modułu e-aplikant w e-SOA.

Adw. Bartosz Grohman poinformował, że spotkał się z przedstawicielami WatchDog. Rozmowa
dotyczyła podjęcia współpracy i analizy zagrożeń dla porządku prawnego związanych ze
spodziewanym orzeczeniem TK w sprawie konstytucyjności zapisów ustawy o dostępie do informacji
publicznej.

 

 

Adw. Rosati: nie analogowa a cyfrowa - NRA stawia
na zmianę Adwokatury

O planach informatyzacji Adwokatury mówi
adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej
Rady Adwokackiej, w rozmowie z red.
Patrycją Rojek-Sochą. Wywiad ukazał się 17
grudnia na portalu prawo.pl.

Prezes NRA wymienia narzędzia z zakresu
LegalTech dla adwokatów, wśród których są:

 

cyfrowa kancelaria
platforma do załatwiania spraw wewnątrz
samorządu
zdigitalizowane narzędzia szkoleń
e-patronat
e-podpis,
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e-legitymacji adwokata i
e-legitymacja aplikanta adwokackiego w
ramach aplikacji mObywatel.
standardy cyberbezpieczeństwa dla
ochrony tajemnicy adwokackiej i obrończej

Rozwiązania, które mają ułatwić pracę
adwokatom, to

eSOA - platforma do elektronicznego
komunikowania się z własną izbą i z NRA
oraz izb z NRA.
Cyfrowa kancelaria, która będzie
zintegrowana z eSOA.

W wywiadzie także o pracach nad usprawnieniem
komunikacji z sądami.

Cały wywiad dostępny na stronie prawo.pl

 

(przejdź do strony z wywiadem)

Naczelna Rada Adwokacka i Wolters Kluwer
rozwijają współpracę
Naczelna Rada Adwokacka i Wolters Kluwer Polska zacieśniają współpracę. Wśród
głównych celów partnerstwa są popularyzacja zagadnień z obszaru LegalTech,
organizowanie szkoleń dla aplikantów i adwokatów oraz pogłębienie współpracy
wydawniczej. 

Ramowe porozumienie o intensyfikacji współpracy prezesi obu organizacji - adw. Przemysław Rosati i
Włodzimierz Albin - podpisali 13 grudnia 2021 r. Na jego mocy Wolters Kluwer i Naczelna Rada
Adwokacka podejmą wspólne działania w czterech obszarach: projektowym, badawczo-rozwojowym,
produktowym oraz wydawniczym i medialnym.

– Podpisana właśnie umowa otwiera nam pełną współpracę, chciałoby się powiedzieć bez ograniczeń,
i na to liczę. Bardzo się z niej cieszę. – mówi prezes NRA, adw. Przemysław Rosati. - To są ważne
momenty w naszym samorządzie. Mamy wiarygodnego, rozpoznawalnego partnera, który świetnie
porusza się w środowisku prawniczym. Można więc powiedzieć, że nie ma lepszej synergii niż
Adwokatura i Wolters Kluwer. Wierzę, że przyniesie nam to obustronne korzyści. Wolters rozwija się
świetnie, chciałbym, żeby Adwokatura była przez niego wspierana. Z kolei Wolters będzie mógł liczyć
na współpracę ze strony Adwokatury i nie mam wątpliwości, że razem możemy osiągnąć bardzo
dużo. 

Włodzimierz Albin, prezes Wolters Kluwer Polska, nie kryje radości z pogłębienia współpracy z
Adwokaturą. – Adwokaci są dla nas jedną z najważniejszych grup klientów. Dostarczamy im zarówno
najwyższej jakości komentarze i inne książki prawnicze, jak i przede wszystkim bazę wiedzy, jaką jest
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system informacji prawnej LEX. I jest to baza całkowicie elektroniczna, a dzięki temu z tej cyfrowej
bazy można przeskoczyć w kierunku LegalTechu. Czyli dostarczyć adwokatom i innym zawodom
prawniczym narzędzia, przy pomocy których będą lepiej wykonywać swoją pracę i być bliżej
klientów. A dzięki umowie zawartej z NRA i my będziemy bliżej użytkowników, adwokaci zyskają zaś
pewność, że nasze rozwiązania rzeczywiście odpowiadają na ich potrzeby – komentuje Włodzimierz
Albin.

W pierwszym obszarze współpracy - projektowym - organizacje położą nacisk na promowanie
technologii i innowacji, z uwzględnieniem LegalTech (m.in. zainicjowanie projektu „Przeciwdziałanie
wykluczeniu cyfrowemu adwokatów”).

W kolejnej dziedzinie istotne będzie badanie trendów, potrzeb i otoczenia biznesowego, w jakim
funkcjonuje adwokatura.

Istotą obszaru produktowego będzie m.in. konsultowanie przez adwokatów i aplikantów adwokackich
nowopowstających rozwiązań Wolters Kluwer.

Z kolei w obszarze wydawniczym i medialnym głównym celem będzie zachęcenie adwokatów do
publikowania w Wolters Kluwer, zarówno na łamach książek, czasopism lub e-booków, jak i w
serwisie Prawo.pl.

Adw. Andrzej Zwara, prezes Biblioteki Palestry, członek Prezydium NRA i prezes NRA w latach
2010-2016, wskazuje również na rosnące znaczenie szkoleń, są to m.in. szkolenia dla aplikantów
oraz szkolenia zawodowe. 

– Szkolenia są istotne, bo to tak naprawdę jest jedyny sposób, żeby wiedzę na temat technologii i jej
użyteczności rozpropagować wśród kolegów i koleżanek adwokatów. Te szkolenia powinny zaczynać
się już na etapie aplikacji, ta wiedza jest potrzebna nie tylko dojrzałym adwokatom i adwokatkom do
wykonywania zawodu. Nowe technologie dają szansę na zwiększenie konkurencyjności szczególnie
małym kancelariom. Nowe technologie nie wymagają nadmiernych nakładów finansowych, ale
wymagają umiejętności posługiwania się nimi. NRA powinna być prekursorem i propagować
technologię wśród adwokatów – podsumowuje adw. Andrzej Zwara.
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Kolejne rozmowy Prezesa NRA z Ministerstwem
Sprawiedliwości dotyczące cyfryzacji

Adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej
Rady Adwokackiej, w ramach zaplanowanych
spotkań, rozmawiał 10 grudnia z
wiceministrem sprawiedliwości Marcinem
Romanowskim.

Podczas spotkania omówiono sprawy dotyczące
prekonsultacji projektów legislacyjnych
Ministerstwa Sprawiedliwości z uwzględnieniem
Naczelnej Rady Adwokackiej. Omówiono także
możliwość współpracy ministerstwa i adwokatury
w kwestiach cyberbezpieczeństwa,
przeciwdziałania przemocy, a także projektów
unijnych i wykorzystania unijnych środków na cele
cyfryzacji wymiaru sprawiedliwości.

Komunikat nt. ubezpieczenia odpowiedzialności
cywilnej adwokata
Publikujemy komunikat adw. Przemysława Rosatiego, prezesa NRA, na temat
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej adwokata. Komunikat ma charakter
informacyjny. Program ubezpieczeniowy reguluje Umowa Generalna i mające do niej
zastosowanie załączniki.

Naczelna Rada Adwokacka oraz STU Ergo Hestia S.A. ustaliły warunki nowej umowy generalnej w
zakresie programu ubezpieczeniowego dotyczącego obowiązkowych ubezpieczeń odpowiedzialności
cywilnej, jak i ubezpieczeń dobrowolnych, dla adwokatów na lata 2022-2025.

Nowa propozycja obejmuje wyższe sumy gwarancyjne przy zachowaniu dotychczasowych poziomów
składek w dwóch podstawowych wariantach (dotychczasowe warianty sumy gwarancyjnej EUR
50.000 i 100.000 to teraz odpowiednio EUR 100.000 i EUR 150.000), korzystniejsze poziomy składek
i wyższe sumy gwarancyjne dla limitów sum gwarancyjnych powyżej EUR 150.000.

Ponadto dotychczasowa oferta ubezpieczeń dobrowolnych dostępnych dla adwokatów została
rozszerzona o nowe produkty ubezpieczeniowe: ubezpieczenie ochrony prawnej i odpowiedzialności
karnej lub karnej skarbowej adwokata, ubezpieczenie odpowiedzialności wynikającej z pełnienia
funkcji w organach spółki kapitałowej dla osób sprawujących funkcje w zarządach lub radach
nadzorczych w ramach wykonywania czynności zawodowych – będą dostępne od 01.03.2022 r.

W ramach składki podstawowej ubezpieczenie obejmuje czynności adwokata jako mediatora i
kuratora do sumy gwarancyjnej 100.000 złotych (podwyższenie tej sumy gwarancyjnej jest możliwe
za zapłatą dodatkowej składki).

W ramach nowego programu ubezpieczenia zmianie ulega forma płatności – za nowe okresy
ubezpieczenia rozpoczynające się od 1 stycznia 2022 r. składka będzie płatna jednorazowo przy
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zawarciu umowy ubezpieczenia w określonym terminie (po złożeniu deklaracji w ORA lub
zaakceptowaniu wniosku w systemie IT), a dokonanie tej płatności jest warunkiem koniecznym do
potwierdzenia zawarcia umowy na wskazanych we wniosku warunkach.

Płatności ratalne będą możliwe wyłącznie za zgodą poszczególnych Okręgowych Rad Adwokackich.

Ustalone na następne okresy od stycznia 2022 roku wysokości sum ubezpieczenia i składek w
zakresie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej dla adwokatów znajdują się w
załączonym komunikacie

(pobierz Komunikat Prezesa NRA)

Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej zwraca też uwagę i uprzejmie przypomina o konieczności
uregulowania składki w przypadku adwokatów, na których koncie widnieje zaległość w płatności za
dotychczasowe ubezpieczenie. Istnienie zaległości w płatnościach składek skutkuje brakiem
możliwości skorzystania z wyższych niż minimalna suma gwarancyjna (suma gwarancyjna 100.000
EUR – składka roczna 120 złotych) oraz możliwości automatycznego wznowienia polisy na warunkach
opisanych w komunikacie w pkt 2.

Niespełnienie obowiązku zawarcia przez adwokata umowy ubezpieczenia od odpowiedzialności
cywilnej za szkody wyrządzone przy wykonywaniu czynności zawodowych, a także brak płatności
składki z tytułu obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej stanowi naruszenie zasad
etyki zawodowej, a więc przewinienie dyscyplinarne (art. 80 w zw. z art. 8a ustawy – Prawo o
adwokaturze).

 

NRA podpisała porozumienie ws. praktyk
aplikanckich w 2022 r.
Naczelna Rada Adwokacka podpisała porozumienie z Ministerstwem Sprawiedliwości w
sprawie odbywania przez aplikantów adwokackich w roku 2022 szkolenia z zakresu
działania sądownictwa powszechnego i prokuratury. Porozumienie podpisali 13 grudnia
2021r. adw. Przemysław Rosati, prezes NRA i Zbigniew Ziobro, minister sprawiedliwości.

Porozumienie ma za zadanie stworzenie warunków organizacyjnych umożliwiających aplikantom
adwokackim zapoznanie się z zakresem działania sądownictwa powszechnego i prokuratury.

Szkolenia obejmować będą zarówno zajęcia teoretyczne, jak i praktyczne. Prowadzić je będą
sędziowie oraz prokuratorzy. Aplikanci będą musieli zaliczyć 18 godzin lekcyjnych (45 minut) teorii
(przy czym 12 godzin jest przeznaczonych na działanie sądownictwa powszechnego, a 6 godzin - na
działania prokuratury) i pół roku zajęć praktycznych - pięć miesięcy w sądach i jeden miesiąc w
prokuraturze. Zajęcia te obejmują do 50 dni roboczych w wymiarze od 6 do 8 godzin zegarowych
dziennie.

W tegorocznym porozumieniu w paragrafie 2, punkcie 6 zawarty jest zapis mówiący o uprawnieniach
do zawieszenia zajęć teoretycznych i/lub praktycznych w przypadku ogłoszenia stanu zagrożenia
epidemicznego lub stanu epidemii.
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Szczegóły w dokumencie:

 

(czytaj Porozumienie)

Polski Ład dla adwokatów - poradnik
Nowelizacja przepisów pod nazwą „Polski
Ład”, które wejdą w życie od stycznia 2022
roku, zarówno w obszarze prawnym, jak i
podatkowym przyniesie wiele zmian i
zaskoczeń, w tym również dotyczących
branży prawniczej. Dlatego na prośbę
prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej, adw.
Przemysława Rosatiego, powstał poradnik
„Polski Ład dla adwokatów, niejasne plusy,
oczywiste minusy”. Materiał opracował
zespół autorów pod kierunkiem
przewodniczącego Krajowej Izby Doradców
Podatkowych, prof. dr. hab. Adama
Mariańskiego. Poradnik ma charakter
informacyjny.

Zmiana przepisów nie ogranicza się jedynie do
zwiększenia kwoty wolnej od podatku, progu
podatkowego, czy na dodatkowej składce
zdrowotnej. Pozostało już niewiele czasu na
uświadomienie sobie, jak będzie wyglądała
sytuacja podatnika oraz zaplanowanie
ewentualnych zmian.

Poradnik ma przybliżyć adwokatom najistotniejsze
zmiany i być fachowym wsparciem przy kreowaniu
stosunków prawno-gospodarczych i planowaniu
biznesu. Od 2022 roku ryczałt nie jest jedyną
opłacalną formą opodatkowania, tak jak jedyną
opłacalną spółką nie jest spółka z ograniczoną
odpowiedzialnością. Każda sytuacja, każdy biznes
jest inny, funkcjonuje inaczej, więc ma odmienne
potrzeby. Poradnik ma pomóc w określeniu tych
potrzeb i dopasowaniu do nich najkorzystniejszego
rozwiązania.

Nowe przepisy są największą w historii III RP
rewolucją podatkową. Analiza Polskiego Ładu
ewidentnie wskazuje, że projektodawcy zmierzają
do zniechęcenia do korzystania z opodatkowania
w formie podatku liniowego, który do tej pory był
najczęściej wybieraną formą opodatkowania przez
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przedsiębiorców. Niektórym grupom zawodowym
proponuje się w zamian niski, bo 14% ryczałt od
przychodów. Pytanie jednak brzmi, czy to się
każdemu opłaci? Odpowiedź oczywiście nie jest
jednoznaczna - zaznacza prof. Adam Mariański we
wstępie.

W Poradniku znajdują podstawowe
informacje dotyczące:

rodzaju opodatkowania działalności
gospodarczej: zasady ogólne (skala
podatkowa), stawka liniowa 19%, ryczałt
od przychodów ewidencjonowanych,
porównania form opodatkowania,
optymalnej formy wykonywania zawodu
adwokata,
przekształceń podmiotów i ryzyka z tym
związanego,
rozliczeń bezgotówkowych,
sukcesji biznesu w kancelarii adwokackiej.

(pobierz poradnik w formacie pdf)

Autorami publikacji są:

Prof. Adam Mariański – partner w
Mariański Group
Monika Błońska – radca prawny, partner w
Mariański Group
Konrad Dura – doradca podatkowy,
menadżer w Zespole Podatkowym
Mariański Group
Marta Napieralska – radca prawny,
doradca podatkowy, dyrektor w Zespole
Restrukturyzacji Mariański Group

Polski Ład. Opodatkowanie usług adwokackich -
wykład

Komisja Doskonalenia Zawodowego przy
Naczelnej Radzie Adwokackiej zaprasza na

bezpłatny wykład prof. dr. hab. Adama
Mariańskiego dla adwokatów i aplikantów

adwokackich pt. „Polski Ład -
opodatkowanie usług adwokackich”. Wykład
będzie stale dostępny na e-palestrze od 22
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grudnia 2021 r.

Za udział w webinarze i odsłuchanie całego
wykładu można uzyskać 1,5 punktu
szkoleniowego w ramach doskonalenia
zawodowego.

Wykład nie będzie prowadzony na żywo, zostanie
nagrany i zamieszczony na stronie samorządu
adwokackiego https://palestra.pl/pl/e-palestra/

W przypadku nie posiadania konta na portalu
Palestry należy dokonać uprzedniej rejestracji.

Aby to wykonać należy pod linkiem
https://palestra.pl/pl/zaloguj wybrać przycisk
Rejestracja i zgodnie z wyświetlana informacją
uzupełnić wskazane 3 pola. W przypadku
problemów z rejestracją prosimy o kontakt z
Państwa biurem ORA celem zweryfikowania czy
wpisywane dane są tożsame z danymi dostępnymi
w elektronicznym Systemie Obsługi Adwokatury, a
tym samym w Krajowym Rejestrze Adwokatów i
Aplikantów Adwokackich. W przypadku
aktualizacji danych dostęp do portalu Palestry
będzie dostępny następnego dnia.

Więcej o portalu Palestra w tym jak można
uzyskać punkty szkoleniowe w tym serwisie
dostępne jest tutaj: https://palestra.pl/pl/faq

Serdecznie zapraszamy!

adw. Grzegorz Kopeć

Przewodniczący Komisji Doskonalenia
Zawodowego przy NRA

Debata i pokaz filmu o Grzegorzu Przemyku w
rocznicę ogłoszenia stanu wojennego - relacja

W 40. rocznicę ogłoszenia stanu wojennego
w Polsce w warszawskim kinie Kinoteka
odbyła się debata o wolności i prawach
obywatelskich oraz pokaz filmu o Grzegorzu
Przemku "Żeby nie było śladów" w reżyserii
Jana P. Matuszyńskiego (polski kandydat do
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Oskara).

W debacie udział wzięli adw. Przemysław Rosati,
prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, Cezary
Łazarewicz, autor książki "Żeby nie było śladów"
oraz sekretarz generalny International Association
of Press Clubs - Jarosław Włodarczyk. Spotkanie
prowadziła red. Magdalena Rigamonti. O
motywach jakimi kierowali się twórcy przy
powstawaniu filmu o Grzegorzu Przemyku
opowiadał jego reżyser – Jan P. Matuszyński.

O tym jak pamiętają pierwsze dni stanu
wojennego opowiadali dziennikarze Łazarewicz i
Włodarczyk. Z kolei prezes NRA podkreślał rolę,
jaką odegrali adwokaci – obrońcy polityczni,
którzy wykazywali się w tamtym czasie niezwykłą
odwagą i siłą charakteru. Prezes Rosati wspominał
mecenasa Macieja Bednarkiewicza, którego
postać jest przypomniana w filmie. Był on
pełnomocnikiem matki Grzegorza Przemyka –
Barbary Sadowskiej. Aby utrudnić dojście do
prawdy i rzetelność procesu, władze PRL
aresztowały w tamtym czasie adw.
Bednarkiewicza i zawisili go w wykonywaniu
czynności adwokackich.  

Cezary Łazarewicz i Jarosław Włodarczyk
podkreślali siłę propagandy. Przypominali, jak w
czasach procesu władza manipulowała informacją
i prawdą. Treść materiałów prasowych była ściśle
konsultowana z partią. - Dlatego tak ważne jest
aby publiczna telewizja była realnie niezależna –
podkreślał reportażysta Cezary Łazarewicz.

Z kolei reżyser filmu Jan P. Matuszyński zwracał
uwagę na luki w edukacji historii najnowszej. Jak
sam wspomina, w szkole lekcje historii Polski po
roku 1945 są traktowane skrótowo. Zazwyczaj są
to ostatnie dni nauki w szkole. Uważa, że
uczniowie powinni mieć oddzielny przedmiot z
historii najnowszej. Reżyser mówił też, że ten film
opowiada o tym, jakie konsekwencje niesie
ingerowanie polityki w wymiar sprawiedliwości.

Spotkanie odbyło się w ramach kampanii
edukacyjnej "Bohaterowie naszych wolności".
Organizatorami byli Naczelna Rada Adwokacka,
Miasto Stołeczne Warszawa oraz Dom Spotkań z
Historią.

Foto: Donat Brykczyński i biuro prasowe NRA

 

                            10 / 16



                            11 / 16



                            12 / 16



XXXVIII Narciarskie Mistrzostwa Adwokatury
Ustroń 2022

XXXVIII Narciarskie Mistrzostwa
Adwokatury, połączone z konferencją
szkoleniową, odbędą się w dniach 3-6 marca
2022 r. w Ustroniu.

Honorowy patronat nad Mistrzostwami objęli:
Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej adwokat
Przemysław Rosati, Dziekan Okręgowej Rady
Adwokackiej w Bielsku-Białej adwokat Krzysztof
Stec.

Adwokatów, aplikantów adwokackich i członków
ich rodzin zapraszają: Komitet Organizacyjny przy
Okręgowej Radzie Adwokackiej w Bielsku-Białej
pod patronatem Adwokata Krzysztofa Steca –
Dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w Bielsku-
Białej przy współpracy Przewodniczącego Komisji
Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i
Turystyki Naczelnej Rady Adwokackiej Adwokata
Stanisława Estreicha.
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Zaproszenie skierowane jest zarówno do osób
chcących rywalizować w zawodach, jak i do
sympatyków sportów zimowych.

W programie dyscypliny nagradzane laurem
Mistrzów oraz gościnny i przyjazny klimat, chwile z
humorem, spędzenie czasu na świeżym powietrzu
i rozrywkę w towarzystwie zarówno
doświadczonych, jak i początkujących w zawodzie
Koleżanek i Kolegów.

Szczegóły, warunki zapisów i opłaty w załączniku:

(pobierz zaproszenie z warunkami udziału)

(pobierz formularz zgłoszeniowy)

Grudniowy numer Palestry
Dostępny jest już grudniowy numer „Palestry”.

A w nim m.in. dr Józef Forystek pisze o odszkodowaniu za wywłaszczenie jako prawie dziedzicznym.
Adw. Andrzej Tomaszek analizuje konsekwencje wejścia w życie „Polskiego ładu” dla adwokatów.

W numerze również artykuł dr. hab. Pawła Daniluka na temat spożywania alkoholu lub zażywania
środka odurzającego po zdarzeniu, a przed wykonaniem stosownego badania w projekcie nowelizacji
kodeksu karnego z 16.09.2021 r.

W grudniowej „Palestrze” zamieszczono także przegląd bieżącego orzecznictwa Sądu Najwyższego w
sprawach karnych (styczeń–czerwiec 2021 r.).

Zachęcamy do lektury. Przejdź do strony.

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

10-11 grudnia, adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka, wiceprezes NRA, wzięła udział w spotkaniu
Zespołu ds. regulaminu wykonywania zawodu adwokata.

13 grudnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA i Włodzimierz Albin, prezes Wolters Kluwer Polska,
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podpisali ramowe porozumienie o intensyfikacji współpracy, na mocy którego obie organizacje
podejmą wspólne działania w czterech obszarach: projektowym, badawczo-rozwojowym,
produktowym oraz wydawniczym i medialnym. (czytaj więcej)

13 grudnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w debacie o wolności i prawach
obywatelskich z okazji 40. rocznicy wprowadzenia stanu wojennego, zorganizowanej w kinie Kinoteka
w Warszawie. Po debacie odbył się pokaz filmu "Żeby nie było śladów". (czytaj więcej)

13 grudnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział online w spotkaniu Komisji Praw
Człowieka NRA.

14 grudnia, adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, spotkał się z przedstawicielką Watch Dog Sieć
Obywatelska, Marzeną Błaszczyk. Przedmiotem spotkania było m.in. podsumowanie polityki
informacyjnej NRA i radykalna zmiana nowej kadencji w podejściu do publikowaniu zarówno
protokołów z posiedzeń, jak i udzielaniu zainteresowanym dostępu do informacji na temat działań
samorządu i jego organów. W trakcie spotkania rozmawiano m.in. o trudnościach w dostępie do
informacji publicznej, jakie napotykają organizacje zarówno w samorządach, jak i organach władz
centralnych. Przedstawicielka Watch Dog zwróciła uwaga na niepokojące tendencje (w tym
legislacyjne) do ukrywania przed opinią publiczną szeregu istotnych informacji mogących służyć
demaskowaniu dysponowania przez władze państwowe i niektóre samorządowe środkami
publicznymi.

14 grudnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w Warszawie w spotkaniu
świątecznym u Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców.

14 grudnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, adw.
Bartosz Grohman, sekretarz NRA i adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, wzięli udział
w uroczystym ślubowaniu aplikantów adwokackich izby łódzkiej, a także posiedzeniu i świątecznym
spotkaniu Okręgowej Rady Adwokackiej w Łodzi.

14 grudnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA i adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA,
otworzyli konferencję online "Granica praw człowieka. Adwokatura w obliczu kryzysu humanitarnego
na granicy polsko-białoruskiej". Konferencję zorganizowali Naczelna Rada Adwokacka wraz z Komisją
Praw Człowieka oraz Komisją ds. Równego Traktowania przy NRA. Debata została zarejestrowana,
nagranie jest dostępne na kanale Adwokatury Polskiej na YouTube.

16 grudnia, odbyło się kolejne posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej (czytaj relację)

16 grudnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w spotkaniu świątecznym Okręgowej
Rady Adwokackiej w Poznaniu.

16 grudnia, adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka, wiceprezes NRA i prezes Centrum Mediacji NRA,
wzięła udział w spotkaniu Społecznej Rady ds. ADR przy Ministrze Sprawiedliwości. Podczas
spotkania omawiane były standardy związane ze szkoleniem i dokoskonaleniem umiejętności
mediatorów.

17 grudnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z prof. dr. hab. Adamem Mariańskim,
przewodniczącym Krajowej Rady Doradców Podatkowych.

17 grudnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA i adw.
Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, wzięli udział w ślubowaniu aplikantów
adwokackich izby warszawskiej.
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